[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 декабря  2023 года

           № 44а
 п. Веселый

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Весёловского

сельского поселения «Охрана окружающей
среды и рациональное природопользование»
на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 08.02.2018 № 29 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения»:

       1. Утвердить план реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год согласно приложению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации Весёловского
сельского поселения
	                                  К.А.Федорченко

Приложение к проекту распоряжения
Администрации Весёловского
                                                                                                                                                                                               сельского поселения
от 01.12.2023 г. №44а
План
реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.
«Охрана окружающей среды»
	Ведущий специалист администрации Веселовского сельского Г.В.Карастоянова
	уменьшение количества несанкционированных свалок;

формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

Организация проведения на территории поселения Дней защиты от экологической опасности

«Экология. Безопасность. Жизнь»
	Ведущий специалист администрации Веселовского сельского Г.В.Карастоянова
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Оформление подписки на экологическую прессу (Экологическое просвещение информирование населения о состоянии окружающей среды)
	Ведущий специалист администрации Веселовского сельского Г.В.Карастоянова
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение библиотек  района информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики
	Ведущий специалист администрации Веселовского сельского Г.В.Карастоянова
	Сокращения количества свалочных очагов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Проведение объездов по выявлению на территориях поселений зарастаний сорной и карантинной растительности, применение административной практики
	Ведущий специалист администрации Веселовского сельского Г.В.Карастоянова
	Сокращения количества очагов зарастания сорной и карантинной растительностью
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0

	Основное мероприятие 1.5

Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности: проведение объездов территорий; применение административной практики, информирование населения и хозяйствующих субъектов поселения о запрете выжигания сухой растительности
	Ведущий специалист администрации Веселовского сельского Г.В.Карастоянова
	Сокращения количества случаев выжигания сухой растительности
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

Публикации по вопросам охраны окружающей среды статей в районной газете (СМИ)
	Ведущий специалист администрации Веселовского сельского Г.В.Карастоянова
	Повышение экологической грамотности населения, формирование ответственного отношения к природе, рост уровня экологической культуры населения, вовлечение широких слоев населения
в природоохранные мероприятия;
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0